

23वां दीक्षांत समारोह

23rd CONVOCATION



स्वर्ण पदक विजेताओं
के लिए
दिशा-निर्देश / अनुदेश
Guidelines / Instructions
to
Gold Medal Awardees

एनबीईएमएस के 23वें दीक्षांत समारोह का विवरण:
Details of the 23rd NBEMS Convocation:

एनबीईएमएस का 23वां दीक्षांत समारोह निम्नलिखित समय-सारणी के अनुसार आयोजित किया जाएगा:

The 23rd Convocation of NBEMS shall be held as per the following schedule:

स्थान: डॉ. अंबेडकर इंटरनेशनल सेंटर, नई दिल्ली

दिनांक: 23 मई 2026

रिपोर्टिंग का समय: प्रातः 07:30 बजे

कार्यक्रम का समय: प्रातः 10:00 बजे से दोपहर 01:30 बजे तक

Venue: Dr. Ambedkar International Centre, New Delhi

Date: 23rd May 2026

Reporting Time: 07:30 AM

Event Timings: 10:00 AM to 01:30 PM

अधिसूचित सत्रों की DNB/DrNB/FNB/NBEMS डिप्लोमा परीक्षाओं के स्वर्ण पदक विजेताओं को इस दीक्षांत समारोह के दौरान उनकी डिग्री के साथ स्वर्ण पदक प्रदान किए जाएंगे। स्वर्ण पदक विजेताओं को अपना पुरस्कार प्राप्त करने हेतु व्यक्तिगत रूप से उपस्थित होने के लिए आमंत्रित किया जाता है।

The Gold medal awardees for DNB/DrNB/FNB/NBEMS Diploma examinations of the notified sessions shall be conferred Gold medal with their degrees during this Convocation. Gold Medal Awardees are invited to attend in person for receiving their awards.

सत्र-वार डिग्री प्राप्तकर्ताओं का विवरण:

Session wise data of degree awardees:

DNB Exit Exam	DrNB Exit Exam	FNB Exit Exam	NBEMS Diploma
October 2023	October 2023	2023	December 2023

May 2024	May 2024	2024	June 2024
October 2024	January 2025		December 2024
June 2025	October 2025		June 2025

प्रवेश एवं सुरक्षा आवश्यकताएँ:

Entry & Security Requirements:

कार्यक्रम स्थल पर प्रवेश केवल पूर्व-सत्यापित व्यक्तियों तक ही सीमित रहेगा। स्वर्ण पदक विजेताओं के लिए अनिवार्य है कि वे निम्नलिखित में से किसी भी वैध सरकारी फोटो पहचान पत्र का विवरण जमा करें और कार्यक्रम के दिन उसी पहचान पत्र को मूल रूप में अपने साथ लाएँ:

Entry to the venue shall be restricted to pre-verified individuals only. The Gold medal awardees are required to submit details of any of the following valid Government-issued photo identity card and carry the same In-ORIGINAL on the day of the event:

- ❖ पैन कार्ड / PAN CARD
- ❖ आधार कार्ड / AADHAAR CARD
- ❖ मतदाता पहचान पत्र / VOTER ID
- ❖ ड्राइविंग लाइसेंस / DRIVING LICENCE
- ❖ पासपोर्ट / PASSPORT

पंजीकरण प्रक्रिया:

Registration Process:

स्वर्ण पदक विजेताओं के लिए निर्धारित समय पर कार्यक्रम स्थल पर पहुँचना और सीधे निर्दिष्ट पंजीकरण काउंटरों पर जाना अनिवार्य है। सफलतापूर्वक सत्यापन होने पर, प्रत्येक विजेता को एक पंजीकरण किट और एक आधिकारिक बैज जारी किया जाएगा। कृपया ध्यान दें कि मुख्य हॉल में प्रवेश केवल पंजीकरण बैज दिखाने पर ही दिया जाएगा।

Gold Medal Awardees are required to report to the venue punctually at the stipulated time and proceed directly to the designated registration counters. Upon successful verification, each awardee will be issued a Registration Kit along with an official Badge. Kindly note that entry into the main hall will be strictly permitted only upon presentation of the Registration Badge.

दीक्षांत समारोह की वेशभूषा

Convocation Dress:

समारोह के दौरान स्वर्ण पदक विजेताओं के लिए पारंपरिक वेशभूषा (जो एनबीईएमएस द्वारा प्रदान की जाएगी) पहनना अनिवार्य है।

Wearing of the traditional attire (provided by NBEMS) by the Gold medal awardees during the ceremony is mandatory.

रिपोर्टिंग एवं बैठने की व्यवस्था

Reporting & Seating:

स्वर्ण पदक विजेताओं को ठीक प्रातः 07:30 बजे रिपोर्ट करना होगा और निर्दिष्ट पंजीकरण डेस्क की ओर बढ़ना होगा। फुल ड्रेस रिहर्सल और सभागार के भीतर बैठने की व्यवस्था हेतु स्वर्ण पदक विजेताओं का मार्गदर्शन एनबीईएमएस के कर्मचारियों द्वारा किया जाएगा।

The Gold medal awardees shall report at 07:30 AM sharp and proceed for the designated registration desk. The Gold medal awardees will be guided by NBEMS staff for full dress rehearsal and seating inside the Auditorium.

समारोह की समय-सारणी:

Ceremony Schedule:

दीक्षांत समारोह प्रातः 10:00 बजे शुरू होगा और दोपहर 01:30 बजे तक संपन्न होने की संभावना है। सभी उम्मीदवारों को पूरे समारोह के दौरान अपनी सीटों पर बैठे रहना होगा, जब तक कि कोई अन्य निर्देश न दिया जाए।

The Convocation Ceremony shall commence at 10:00 AM and is expected to conclude by 01:30 PM. All candidates shall remain seated throughout the ceremony unless directed otherwise.

यात्रा एवं आवास:

Travel & Accommodation:

उम्मीदवारों को अपनी यात्रा और ठहरने की व्यवस्था स्वयं करनी होगी। एनबीईएमएस द्वारा आवास (ठहरने की सुविधा) या यात्रा सहायता प्रदान नहीं की जाएगी।

Candidates shall make their own arrangements for travel and stay. NBEMS shall not provide accommodation or travel assistance.

अतिथि नीति:

Guests Policy:

प्रत्येक स्वर्ण पदक विजेता के साथ अधिकतम तीन अतिथि (विजेता को छोड़कर) आ सकते हैं। स्वर्ण पदक विजेताओं को अपने अतिथियों का विवरण और उनके वैध फोटो पहचान पत्र, उनके साथ साझा किए गए गूगल लिंक के माध्यम से अग्रिम रूप से जमा करना अनिवार्य है।

A maximum of three guests (not including the awardee) may accompany each Gold Medal Awardee. Details of guests along with valid photo identification must be submitted in advance through the Google link shared with the Gold Medal Awardees.

प्रतिबंधित वस्तुएं

Prohibited Items

दीक्षांत समारोह की शुचिता और गरिमा बनाए रखने के लिए, विजेताओं से सम्मानपूर्वक अनुरोध किया जाता है कि वे परिसर में बाहर का भोजन और पेय पदार्थ, मादक पदार्थ या कोई अन्य प्रतिबंधित सामग्री न लाएँ। सभी अतिथियों से इन दिशा-निर्देशों का कड़ाई से पालन करने की अपेक्षा की जाती है।

In order to maintain the sanctity and decorum of the convocation ceremony, awardees are respectfully requested to refrain from bringing outside food and beverages, alcoholic substances, or any other restricted materials onto the premises. Strict compliance with these guidelines is expected of all guests.

प्रवेश प्रतिबंध:

Entry Restrictions:

14 वर्ष से कम आयु के बच्चों को प्रवेश की अनुमति नहीं दी जाएगी। पार्किंग की सुविधा सीमित है और उपलब्धता के आधार पर दी जाएगी।

Children below 14 years shall not be permitted. Parking facilities are limited and subject to availability.

अनुपस्थिति:

Non-Attendance

दीक्षांत समारोह में उपस्थित होने में असमर्थता की स्थिति में, स्वर्ण पदक, प्रमाण पत्र और डिग्री विजेता के पंजीकृत पते पर डाक द्वारा भेज दिए जाएंगे।

In case of inability to attend the Convocation, the Gold Medal, Certificate, and Degree shall be dispatched to the registered address of the awardee by post.

संपर्क

Contact

किसी भी प्रकार के प्रश्न हेतु, विजेता एनबीईएमएस से convocation@natboard.edu.in पर संपर्क कर सकते हैं।

For any queries, awardees may contact NBEMS at convocation@natboard.edu.in.



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड / National Board of Examinations in Medical Sciences

**मेडिकल एन्क्लेव, अंसारी नगर / Medical Enclave, Ansari Nagar
महात्मा गांधी मार्ग (रिंग रोड) / Mahatma Gandhi Marg (Ring Road)
नई दिल्ली – 110029 / New Delhi – 110029**

(सोमवार से शुक्रवार: प्रातः 09:30 बजे से सायं 06:00 बजे तक / Monday to Friday: 09:30AM to 06:00 PM)

वेबसाइट / Website : <https://natboard.edu.in>